NOTICIA PÚBLICA – AVISO DE CORRECCIÓN

AVISO DE PERÍODOS DE COMENTARIOS PÚBLICOS DE 30 DÍAS Y AUDIENCIAS PÚBLICAS PROPORCIONADO POR LA CIUDAD DE San Bernardino

ACERCA DEL PLAN DE ASIGNACIÓN HOME-AMERICAN RESCUE PLAN (ARP)

Υ

LAS ENMIENDAS SUSTANCIALES AL PLAN DE ACCIÓN ANUAL 2021-2022

POR LA PRESENTE SE DA AVISO que el Concejo Municipal de la Ciudad de San Bernardino (Ciudad), el 1 de marzo de 2023 y el 15 de marzo de 2023 llevará a cabo audiencias públicas y períodos de comentarios públicos para dos acciones separadas:

1 de marzo de 2023: 1) Sumisión del plan y asignación HOME-ARP

15 de marzo de 2023: 2) Las enmiendas sustanciales al plan de acción anual para el año fiscal 2022-2023 2021-2022

El 11 de marzo de 2021, El American Rescue Plan Act of 2021 (ARP) y se asignaron fondos federales de ARP a las ciudades locales a través del Programa HOME Investment Partnerships Program (HOME). Como receptora de fondos HOME, la ciudad de San Bernardino es elegible para recibir una asignación HOME-ARP por un monto de \$5,048,437. Para recibir sus fondos HOME-ARP, la Ciudad debe desarrollar un Plan de Asignación HOME-ARP y entregar un Plan de Asignación HOME-ARP a HUD como una enmienda sustancial al Plan de Acción Anual del Año Fiscal 2022-2023 2021-2022 previamente aprobado por la Ciudad. El Plan de Asignación de HOME-ARP describe cómo la Ciudad pretende distribuir los fondos de HOME-ARP para abordar las necesidades de las poblaciones que califican. La Ciudad ha preparado un Plan de Asignación HOME-ARP, que requiere que la Ciudad apruebe una Enmienda Sustancial a su Plan de Acción Anual 2022-2023-2021-2022, que ahora está disponible para revisión pública.

La Ciudad recibirá \$5,058,437 en fondos HOME-ARP bajo la asignación de fondos de la Ley ARP. Los fondos de HOME-ARP se utilizarán para el desarrollo de un Centro de Navegación necesario que incluye planificación e ingeniería de proyectos, unidades de vivienda asequibles, espacio de refugio no congregantes, servicios sociales para personas sin hogar y administración de proyectos de la ciudad (\$758,765.55).

Se alienta a los ciudadanos a revisar la Enmienda Sustancial, habrá copias disponibles de el Plan de Asignación HOME-ARP serán disponibles a partir del lunes 6 de febrero de 2023 hasta el martes 7 de marzo de 2023, en la Ciudad de San Bernardino, 201 N. E Street, San Bernardino, CA, 92401, o el sitio web de la Ciudad: https://www.sbcity.org/city-hall/community-economic development/housing, o puede solicitarse a través de Trina Perez (909)384-7272 x 3063.